



SEÇÃO DE ENGENHARIA BASE AÉREA DE CANOAS

Rua Augusto Severo, 1700 – Canoas / RS – CEP: 92.110-390

BASE AÉREA DE CANOAS

REPARO DA REDE PLUVIAL DA BACO

CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO

COORDENADOR:

ABRAÃO VINICÍUS DE OLIVEIRA SOUZA
Major Inf.

NÚMERO:

SENG-CO.23-CFF001

DATA:

23/05/2023

REVISÃO:

00

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS

DISCIPLINA	AUTOR	CREA/CAU
DRENAGEM PLUVIAL	2º Ten QOCON CIV JAQUELINE Teresinha Ramos de OLIVEIRA	RS239993



Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
REPARO DA REDE PLUVIAL DA BACO 2023	SINAPI - 03/2023 - Rio Grande do Sul	22,77%	Não Desonerado: 0,00%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS
1	SERVIÇOS TÉCNICO – PROFISSIONAIS	100,00%	50,00%	50,00%
		0,00	0,00	0,00
01.06	PLANEJAMENTO E CONTROLE	100,00%	50,00%	50,00%
		287,20	143,60	143,60
02	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	50,00%	50,00%
		840,72	420,36	420,36
03	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	100,00%	50,00%	50,00%
		1.600,87	800,44	800,44
04	ARQUITETURA E ELEMENTOS DE URBANISMO	100,00%	50,00%	50,00%
		8.792,13	4.396,07	4.396,07
5	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS	100,00%	50,00%	50,00%
		0,00	0,00	0,00
05.03.702.ab	CONCRETAGEM DE BOCA PARA BUEIRO, FCK = 20 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_07/2021	100,00%	100,00%	
		1.477,02	1.477,02	
05.04.500	TUBULAÇÕES DE CONCRETO	100,00%	50,00%	50,00%
		0,00	0,00	0,00
05.04.501.ad	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	100,00%	50,00%	50,00%
		4.758,24	2.379,12	2.379,12
05.04.501.be	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	100,00%	50,00%	50,00%
		1.550,76	775,38	775,38
05.06	SERVIÇOS DIVERSOS	100,00%	50,00%	50,00%
		32.830,45	16.415,23	16.415,23
09	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00%	50,00%	50,00%
		3.294,90	1.647,45	1.647,45
09.02	LIMPEZA DE OBRAS	100,00%	50,00%	50,00%
		3.294,90	1.647,45	1.647,45
Porcentagem			51,33%	48,67%
Custo			28.454,66	26.977,64
Porcentagem Acumulado			51,33%	100,0%
Custo Acumulado			28.454,65	55.432,29

Jaqueline Teresinha Ramos de Oliveira - 2º TEN QOCON CIV
Setor de Engenharia da BACO



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	SENG-CO.23-CFF001 - R00 - Cronograma Físico Financeiro
Data/Hora de Criação:	28/07/2023 18:16:40
Páginas do Documento:	2
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	3
Hash MD5:	f8cdd9566070e775a712bd4e7cb9ac72
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 2º Ten JAQUELINE TERESINHA RAMOS DE OLIVEIRA no dia 25/08/2023 às 10:51:43 no horário oficial de Brasília.